mediante a função da complexa logística de deslocamento devido a quantidade e tamanho do 
que é criado e restaurado ano a ano. 

Visando atender os interesses da administração, o valor mensal da locação foi negociado com o 
proprietário dos imóveis em R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) por imóvel, totalizando R$ 
4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), ficando, portanto abaixo do PARECER TÉCNICO DE 
AVALIAÇÃO MERCADOLÓGICA emitido pela empresa AGR – Engenharia & Agrimensura Ltda, 
cujo valor total apresentado foi de R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais).                                

6. OBJETO 

Locação de dois imóveis (galpões) em alvenaria, sendo um com 460m² e outro com 400m², 
totalizando 860m² de área coberta, com infraestrutura padrão de hidráulica, banheiro, elétrica, 
devidamente legalizados, ambos situados na Rua Blumenau, n.º 1955-1-A e 3-C, Bairro dos

[...]

7.1.1 - JURANDIR ARTHUR BONIN, CPF n.º 666.006.009-00, com residência na Rua 
Araponguinhas, nº 3630, Bairro dos Estados, Timbó/SC. 

Dispensa de Licitação 16/2015 - FCT Página 4 

8. PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

8.1 - O valor mensal contratado é de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais). 

8.2 - O pagamento será efetuado todo dia 10 (dez) de cada mês subsequente ao vencido, 
através de depósito bancário diretamente na conta do EXECUTOR/LOCADOR, Banco Sicoob 
Credpérola (756), agência n.º 3087, C/C n.º 1768-0. 

9. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

normais do uso e as benfeitorias realizadas.  

CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR, FORMA DE PAGAMENTO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E 
REAJUSTE 

Como forma de pagamento pela locação do objeto o LOCATÁRIO se compromete a pagar 
mensalmente ao LOCADOR o valor total de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais). 

O pagamento de cada uma das parcelas fica acordado para o 10º (décimo) dia do mês 
subseqüente ao vencido e será efetuado pelo LOCATÁRIO ao LOCADOR através de depósito 
bancário junto a agência n.º 3087, conta corrente nº. 1768-0 do Banco Sicoob Credpérola (756),